beret: ignis sine pena uideretur. necipes illuminatione. in
 setuere afflictione. Pena timent. culpa timet. Quid totum fit exclu-
 mine super ueniente. quo pena demonstratur. culpa significat.
 uero agnoscatur. Tam aliud est quod uidetur. aliud quod uidetur. Aliud est quod
 illuminatur. aliud ad quod illuminatur. Illud quo illuminatur fo-
 uet. illud ad quod illuminatur timent. Tam timent quod luminis imputatur.
 quod per quod illuminatur: non timentur. Expedi tamen ueniat.
 quod non timentur pena: non corrigitur culpa. Propterea luminis timentur bene-
 facit: dum ostendit quod cruciat. quod per illud corrigitur quod male delectat.
 Sic ergo illuminatur uero timentur. Irrumum luminis. quod non potest uideri sine
 timore. quod sentiri non potest sine dolore. presertim ab illo quod se mise-
 rum agnoscit. uero sentiat quod iniquitate uidetur. uultare non ualet. Hinc
 ergo timor nascitur. cum periculum peruenit. quod pena non habet malum. in hoc
 quod liberatur. Malum inquam non malum. Ois enim pena malum est. sed ois
 pena non mala. Quid enim offert ipse est. ad aliquid bonum est: cum in
 semetipso non est. Quia pro uenit pena minor: uero maior pena uide-
 tur. et hoc bonum: tamen ex eo quod bonum non est: pro pena enim liberam ape-
 na. et expedi ad tempus sentire quod molestum est: ne semper sentire oportet.
 quod intolerabile sit. hoc autem bonum tuum operatur. Ex eo quod non est
 bonum tuum. operatur per modum aliud bonum tuum. quod non solum per ipsum
 fit. sed ex ipso. Irrumum enim ex pena tua liberatione tua operatur.
 per modum ex dulcedine tua operatur gaudium tuum. Tam utrobique unum
 uidetur ipse hinc qui operatur. illinc qui operatur. *De*

Quod uultis in locis diuinarum scripturarum. spiritus sanctus. *spiritu sancto.*
 uel spiritus domini nominatur: nec per haec minus intelligentibus: quod
 spiritus sit. satis ostendit. Est autem spiritus sanctus. quedam inenarrabilis dul-
 cedo suauitatis. quam nulli explicare potest sermo oris. Hic uero spiritus sanctus.
 id est quedam benignitas ineffabilis. a patre et filio procedit. non
 quod haec processio. in comunione unum subest fatiat diuisione. sed unum
 personae. id est spiritus sancti. in unitate facit diuisione. Spiritus itaque sanctus. a patre
 procedit: sic inenarrata uitalis in euangelio dicit. Spiritus qui aperit procedit.

A filio autē pcedit. sic in euanglio ap[osto]lis in suffia[nt]i[er] die. Ac
cipite sp[iritu]m sc[ilicet]m. S; ex h[is] nullus fidelium crede deb; qd
h[ic] pcessio fatiat minoratne. que nulla impededo fa
ciat diuisione. Sūt g[er] equales in essentia. equales in
potentia. q[ui] pcedit. i[tem] a quo pcedit: q[ui] pcessio. p[ro]p[ter] ta
tūm p[er]petate. nō sube diuisione hostendit. S; si sp[iritu]s
pcessio. de patre ad filium. de ^{filio} ad patre tātummodo
fieret: nulla caturū b[er]ta e[ss]e potuisset. Sol[us] nāq; d[omi]n[us]
bonū s[ed] sufficiens ē. quia nulli[us] bono indiget. sic per
psalā d[icitur]. D[omi]n[us] m[is] estu. qm[od] bonoz mo[do]z nō egēs. Cre
atura aut[em] ois. q[ui] min[us] ip[s]o: n[on] ē bonū s[ed] sufficiens. q[ui] p[ro] se.
sine sūmo bono bona e[ss]e n[on] potest. Vñ sc[ri]ptū: Fiducia
talē habemus. p[er] xp[istu]m ad d[omi]n[um]. n[on] quod sufficētes simus.
habe aliquid anob[is]. q[ui] ex nob[is]: s; sufficiētia n[ost]ra ex d[omi]no
ē. *Procedit g[er] sp[iritu]s sc[ilicet] ad creaturas. s; hec pcessio missio d[icitur].*
sic ip[s]a u[er]itas in euanglio testatur. Cū uenit paraclitus
quem ego mittā uob[is] a patre. Est ā t[er]cia sp[iritu]s pcessio. nō
quia pcedit. s; p affectū pcedē fac. q[ui] pcessio d[icitur]. postu
latio. Vñ in ep[isto]lis legitur. sp[iritu]s sp[iritu]s postulat p[ro] nob[is] gemi
tib[us] in enarrabilib[us]. Sp[iritu]s namq; postulare d[icitur]: qm[od] p eū
ad d[omi]n[um] diligens. postulare conatur. S; i[tem] his an[im]a ad
u[er]itē debem[us]. quia aliud: sp[iritu]s imp[er]petate essentia sue. Ali
ud fac in dono gr[ati]e. aliud in ip[s]i[us] gr[ati]e opatione. In p[er]petate
essentia sue: ineffabilis. in dono gr[ati]e ammirabilis. in
opatione insupabilis. Essentia magnitudo: sup[er] hoīem.
dono gr[ati]e in hoīe descendit. opatio gr[ati]e hoīem ascēde
fac. De e[ss]entia d[icitur]: sp[iritu]s: d[omi]n[us]. De dono. Unuiusq; dat[ur] ma
nifestatio sp[iritu]s. De opatione: co opante gr[ati]a sp[iritu]s sc[ilicet]i. Essē
cia hoīem creat. gr[ati]a s[ed] fuit. opatio. iustificat. s[ed] e[ss]entia:
hūm[an]i e[ss]e. p[er] gr[ati]am. ben[ed]ic[ti]o e[ss]e. p[er] opationē. bonos e[ss]e. Ab e[ss]en
cia hūm[an]i gr[ati]am. ex gr[ati]a. opationē. ex opatione. bitudi